[image: image1.png]—_—
CMDCA

	CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CORBÉLIA – PR

                          RESOLUÇÃO Nº 01/2018 de 16 de janeiro de 2018.
Dispõe sobre a aprovação do cronograma de reuniões ordinárias do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente para o ano de 2018.
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – CMDCA, Corbélia- PR, no uso das atribuições que lhes confere Lei Municipal nº 292/1992, e suas alterações pelas Leis nº 694/2009, Lei Municipal nº 733/2011, Lei nº 812/2013, de acordo com a deliberação da reunião ordinária realizada em 07/12/2017, ata n°014/2017;
RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o cronograma de reuniões ordinárias do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, conforme cronograma abaixo:
	Janeiro
	Fevereiro
	 Março
	   Abril
	   Maio
	      Junho

	  --------
	   15/02
	  15/03
	   19/04
	  17/05
	       21/06

	   Julho
	 Agosto
	Setembro
	  Outubro
	Novembro
	Dezembro

	   19/07
	  16/08
	   20/09
	   18/10
	     15/11
	     20/12

Art. 2º As reuniões ocorrerão toda terceira quinta-feira de cada mês.

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação,
Corbélia, 16 de janeiro de 2018.
Thais Reollon
Presidente do CMDCA
Corbélia- PR
Chayene Conti de Oliveira

Assistente Social CRESS/PR 12184

Secretária Executiva dos Conselhos

[image: image1.png]_1493034090.wmf